
1 

 
Il Direttore 

 

Piazzale Aldo Moro, 7 – 00185 Roma (RM) – Tel.: 0039 06 4993 3836 – Fax: 0039 06 4993 3887 – www.dta.cnr.it – direttore.dta@cnr.it 

 
Provvedimento di nomina della Commissione Valutatrice delle proposte di progetti di ricerca nell'ambito 

dell'avviso CNR-DSSTTA, "Scientific Transdisciplinary Unexplored Paths for Innovative Research on 

Environment" (STUPIRE) e nomina del Segretario della Commissione. Rettifica 

 
IL DIRETTORE 

 

Visto il provvedimento nr. 10 prot. AMMCEN. 0023830/2025 del 28 gennaio 2025 in cui al dott. Francesco 
Petracchini è attribuito l’incarico di Direttore del Dipartimento di Scienze del Sistema Terra e Tecnologie 
per l'Ambiente (DSSTTA);  
Visto l'Avviso CNR-DSSTTA, "Scientific Transdisciplinary Unexplored Paths for Innovative Research on 
Environment" (STUPIRE), emanato dal Dipartimento con prot. CNR n. 185278/2024 del 31/05/2024; 
Visto l’Art. 5 del suddetto avviso; 
Visto il Provvedimento di nomina della Commissione Valutatrice delle proposte di progetti di ricerca 
nell'ambito dell'avviso CNR-DSSTTA, "Scientific Transdisciplinary Unexplored Paths for Innovative Research on 
Environment" (STUPIRE) e nomina del Segretario della Commissione prot. n. 0450449 in data 20/11/2024; 
Visto il Provvedimento di modifica e integrazione della nomina della Commissione Valutatrice delle proposte 
di progetti di ricerca nell'ambito dell'avviso CNR-DSSTTA STUPIRE, prot. n. 18658 del 22/01/2025; 
Ravvisata la necessità di integrare la Commissione Valutatrice delle proposte di ricerca con nuovi componenti 
e di provvedere alla sostituzione dei componenti Sergey Shityakov, Maziyar Jalaal e Jewellord Nem Singh; 
Acquisita la disponibilità alla valutazione da parte degli esperti coinvolti. 
 

DISPONE 
 
Per i motivi di cui in premessa, l’articolo 1 del provvedimento prot. n. 18658 del 22/01/2025 è sostituito dal 
seguente.  
 

1. La Commissione Valutatrice delle proposte di progetti di ricerca ricevuti in risposta all'avviso CNR-DSSTTA, 

"Scientific Transdisciplinary Unexplored Paths for Innovative Research on Environment" (STUPIRE), è così 

costituita: 

Katerina Sam 
 
Department of Zoology, Faculty of Science, University of South 
Bohemia 

Michal Bogdziewicz Adam Mickiewicz University UAM, Faculty of Biology 

Ibrahim Khalifa Benha University 

Vasileios Kokkoris Faculty of Science, Systems Ecology Vrije Universiteit Amsterdam 

Sara Varela Universidade de Vigo, Spain 

Wouter Halfwerk Chemistry for Environment & Health- Vrije Universiteit Amsterdam 

Cecilia Alda Vidal Basque Centre for Climate Change Klima Aldaketa Ikergai 

Ana Terra Amorim-
Maia Basque Centre for Climate Change Klima Aldaketa Ikergai 



2 

 
Il Direttore 

 

Piazzale Aldo Moro, 7 – 00185 Roma (RM) – Tel.: 0039 06 4993 3836 – Fax: 0039 06 4993 3887 – www.dta.cnr.it – direttore.dta@cnr.it 

Tomas Aquino Spanish National Research Council (IDAEA – CSIC) 

Ewan Trégarot Centre for Blue Governance, Portsmouth Business School, 
University of Portsmouth 

Jose Iván Morales 
Arredondo 

Universidad Nacional Aut´onoma de M´exico, Departamento de 
Recursos Naturales, Instituto de Geofísica 

Salman Raza Naqvi Department of Engineering and Chemical Sciences, Karlstad 
University, Karlstad, Sweden 

Laura Comoglio Centro Austral de Investigaciones Científicas, Ushuaia, Tierra del 
Fuego, Argentina 

Murat Karamese  Department of Medical Microbiology, Kafkas University, Faculty of 
Medicine, Kars, 36100, Turkey 

Lotta Ternieten Universiteit Utrecht 

Alex Jordan Max Planck Institute of Animal Behavior 

Xianli Wang Canadian Forest Service 

Ali Rhouma   PRIMA foundation 

Jeremy Pittman  Univ. of Waterloo 

Aharon Oren   The Hebrew University of Jerusalem 

Keng-Tung Wu  Office of Industrial Carbon Offset Promotions National Chung Hsing 
University Taichung, TAIWAN, ROC 

Chen-Yeon Chu Feng Chia University, Taiwan 

Francesco Berrilli Univ. degli Studi di Roma Tor Vergata, Dipartimento di Fisica 

Wang Fenjuan  National Institute for Environmental Studies (NIES) 

Yabar Mostacero  Institute of Life and Environmental Sciences, Univ. of Tsukuba 

Cornelius Gross European Molecular Biology Laboratory (EMBL) 

Yiyuan William Su Taiwan Asia Exchange Foundation 

Yamano Hiroya National Institute for Environmental Studies (NIES) 

 
2. Restano invariate le disposizioni di cui all’articolo 2 del provvedimento prot. n. 450449 in data 20/11/2024. 

Francesco Petracchini 

Direttore 


		2025-05-30T10:55:32+0200
	Francesco Petracchini




